



Pravdzine Podróże

GORĄCA KRAINA LODU: ISLANDIA I WYSPY OWCZE

Kraj: Islandia, Wyspy Owcze

Zobacz on-line: <http://polartravel.pl/17/>

Islandia - wyspa nie z tej ziemi. Miejsce, którego niepowtarzalny, wulkaniczny charakter tworzą dwie stykające się tu płyty tektoniczne. Udasz się w niezapomnianą podróż szlakiem gejzerów, wulkanów i lodu. Zażyjesz relaksacyjnej kąpeli w gorących źródłach i zwiedzisz czarne wulkaniczne plaże. Staniesz u stóp największych wodospadów Islandii i odpoczniesz w spokojnych islandzkich wioskach. W drodze na Islandię spędzisz 3 dni na Wyspach Owczych, które zamieszkuje więcej owiec, niż ludzi i gdzie dachy domów są porośnięte trawą.

PROGRAM WYPRAWY:

1 DZIEŃ - PRZEJAZD DO DANII

Wyjazd z Poznania wcześniej rano. Przejazd do **Hirtshals** w Danii, skąd wypływamy promem na **Wyspy Owcze**.

2 DZIEŃ - REJS PRZEZ MORZE PÓŁNOCNE

Dzień na morzu, przyplływamy na Wyspy Owcze.

3 DZIEŃ - STOLICA TORSHAVN I OKOLICZNE WIOSKI

Wyspy Owcze - zwiedzanie największego miasta archipelagu, **Torshavn**, przejazd do **Kirkjubøur** - spacer. Pojeździemy również po okolicznych wioskach położonych na stromych stokach wyspy, gdzie oczywiście pasą się owce i skąd rozpościerają się najpiękniejsze widoki.

4 DZIEŃ - VESTMANA - REJS, OBSERWACJA PTAKÓW ORAZ SZLAK DO GASADALUR

Jeździmy po wyspach. Wycieczka do **Vestmanna**, miejscowości położonej na północy wyspy **Streymoy**. Stamtąd możemy popłynąć w rejs statkiem, aby obserwować ptaki zamieszkujące okoliczne klify. Pojedziemy na wyspę Vagar; tam powędrujemy starym pieszym szlakiem do Gasadalur, który dawniej był jedyną drogą łączącą miasteczko z resztą mieszkańców archipelagu.

5 DZIEŃ - LAGUNA W SAKSUN I PORT W GJOGV

Tego dnia pojedziemy na wyspę **Eysturoy**. Znajduje się na niej Slættaratindur - najwyższy szczyt archipelagu (882 m n.p.m.). Odwiedzimy naturalny port w **Gjogv**. Po drodze odwiedzimy schowaną pomiędzy klifami plażę w majestatycznym **Saksun**. W godzinach wieczornych odpływamy promem na Islandię.

6 DZIEŃ - ISLANDIA - WODOSPAD HENGIFOSS I PORT W HOFN

W godzinach porannych docieramy promem do **Seysisfjörður**, skąd pojedziemy zobaczyć pięknie położony **wodospad Hengifoss**. Następnie przejedziemy do **Hofn** - spacer po miasteczku i porcie rybackim.

7 DZIEŃ - GÓRY LODOWE W LAGUNACH, TREKKING DO WODOSPADU

Zwiedzanie pięknej **lodowej laguny Jokulsarlon**, po której pływają majestatyczne góry lodowe. Chętni mogą udać się na trekking po lodowcu. Spacer do wodospadu **Svartifoss**, znanego z otaczających go sześciobocznych ciemnych kolumn powstałych z lawy. Następnie przejedziemy przez olbrzymie **poła lawy** do **Vik** - najbardziej wysuniętej na południe wioski na Islandii.

8 DZIEŃ - CZARNE PLAŻE, MASKONURY, GEJZER I MALOWNICZE WODOSPADY

Zwiedzanie **czarnych plaż** oraz klifów w okolicy Vik. To idealne miejsce do obserwacji ptaków, w tym typowych dla tego regionu **maskonurów**. Zachwycimy się przepięknymi wodospadami: **Skogafoss** (spadającego z klifów, które były niegdyś wybrzeżem) i **Gullfoss** (co znaczy "Złote wodospady"). Następnie wyruszymy do **Geysir** - największego gejzeru na Islandii. To właśnie od jego nazwy pochodzi miano nadane tego typu źródłom geotermalnym na całym świecie.

9 DZIEŃ - THINGVELLIR - REYKJAVIK - BŁĘKITNA LAGUNA

Odwiedzimy Park Narodowy **Thingvellir** nad jeziorem powstałym w miejscu połączenia dwóch płyt tektonicznych, i jednocześnie miejsca zebrań pierwszego parlamentu Islandii. **Reykjavik** - zwiedzanie miasta. Dla chętnych wycieczka i kąpiel w Błękitnej Lagunie - słynnym islandzkim kąpielisku geotermalnym.

10 DZIEŃ - FOKI, PTAKI NA KLIFACH I MIASTO AKUREYRI

Udamy się nad **Zatokę Niedźwiedzi**, gdzie wylęgają się foki oraz podjedziemy zobaczyć słynną skałę **Hvitserkur**. Przejedziemy przez niesamowite góry do **Akureyri** - drugiej co do wielkości miejscowości Islandii.

11 DZIEŃ - JEZIORO MYVATN - HUSAVIK I WIELORYBY

Przejazd nad jezioro **Myvatn**. Po drodze zobaczymy jeden z najbardziej malowniczych wodospadów Islandii - **Godafoss**. Zatrzymamy się w uroczym miasteczku **Husavik**; chętni mogą się udać na rejs w celu obserwacji wielorybów. Zwiedzanie okolic jeziora Myvatn - krajobraz pełen gejzerów, kraterów i gorących źródeł oraz **kąpielisko termalne** z sauną parową i pięknym widokiem na jezioro.

12 DZIEŃ - POLA TERMALNE, LABIRYNT W LAWIE, BULGOĄCE SOLFATARY I WODOSPAD DETTIFOSS

Spacer po Labiryntach **Dimmuborgir** - niezwykłych korytarzach w lawie. Następnie udamy się na pola termalne **Krafla**. Przejdziemy po malowniczych polach lawy do nieczynnej elektrowni geotermalnej. Solfatary i fumarole **Hverarönd**. Przejazd do Parku Narodowego Jokulsargljufur, zwanego "Wielkim Kanionem Islandii", gdzie zobaczymy jeden z najpotężniejszych wodospadów Europy - **wodospad Dettifoss**.

13 DZIEŃ - REJS POWROTNY

Ruszamy promem w drogę powrotną.

14 DZIEŃ - TORSHAVN I MORSKIE OPOWIEŚCI

Kilkugodzinny postój w **Tórshavn** - Wyspy Owcze. Dzień na morzu.

15 DZIEŃ - DANIA - POWRÓT DO POLSKI

Przypływamy do Danii. Powrót do Polski. Wyprawa kończy się w Poznaniu, gdzie żegnamy się z pilotem i z grupą.

CENA OBEJMUJE:

Transport

- prywatny minibus na całej trasie według programu
- bilety na prom Hirtshals - Torshavn - Seysisfjörður - Hirtshals

Zakwaterowanie

- 4 noclegi na promach (kabiny 4-os. lub kuszetki 6-os. w zależności od dostępności miejsc)
- 10 noclegów w 4-6 osobowych domkach (ze wspólną łazienką, która może znajdować się poza domkiem), w apartamentach lub hotelach

Pozostałe

- opieka pilota Kiribati Club

- zestaw podróżnika Kiribati Club
- twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - [sprawdź jak to działa](#)

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna:

- KL 40 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
- NNW 15 000 PLN
- bagaż 2 000 PLN

CENA NIE OBEJMUJE:

- wyżywienia
- obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny: 20 PLN/os.
- atrakcji dla chętnych